ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОМ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(сшгу)

ПРИКАЗ
/о. оч>?огГ

и г
Об утверждении составов Государственных

экзаменационных комиссий на 2025 год по

| основной образовательной программе (шифр

ВМ.5624.*) И

С целью проведения государственной итоговой аттестации по образовательной
программе высшего образования в 2025 году на основании подпункта 51.1.5 приказа
ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий между должностными
лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с последующими
изменениями и дополнениями) и приказа от 26.02.2025 №2243/1 «О формировании
составов государственных экзаменационных комиссий в 2025 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить составы Государственных экзаменационных комиссий по
основной образовательной программе высшего образования ВМ.5624.* «Теория и
история языка и языки народов Европы» по направлению подготовки 45.04.02
«Лингвистика», по уровню магистратура на 2025 год:

1.1. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных
квалификационных работ 5624-01:

1.1.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Дубова
Светлана Сергеевна, кандидат филологических наук, младший научный сотрудник,
Временный творческий коллектив (на правах отдела) «Словарь языка М.В.
Ломоносова», Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт
лингвистических исследований Российской академии наук, утвержден приказом от
20.12.2024 № 17006/1 (с изменениями и дополнениями);

1.1.2. Герд Лора Александровна, ведущий научный сотрудник, Отдел всеобщей
истории, Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Санкт-
Петербургский институт истории Российской академии наук (по согласованию);

1.1.3. Ермолаева Елена Леонидовна, доцент, Кафедра классической филологии;
1.1.4. Карякина Мария Валерьевна, доцент, Кафедра библеистики;
1.1.5. Сизиков Александр Владимирович, доцент, Кафедра библеистики;
1.1.6. Хосроев Александр Леонович, главный научный сотрудник, Федеральное

государственное бюджетное учреждение науки Институт восточных рукописей
Российской академии наук (по согласованию);

1.2. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных
квалификационных работ 5624-02:

1.2.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Осьмак
Наталья Андреевна, кандидат филологических наук, доцент, заведующий кафедрой,
Кафедра языков Северной Европы, Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования «Российский государственный
педагогический университет им.А.И.Герцена», утвержден приказом от 20.12.2024 №
17006/1 (с изменениями и дополнениями);

1.2.2. Алексеев Антон Игоревич, генеральный директор, Автономная
некоммерческая просветительская организация в области естествознания и высоких
технологий «Школьная лига» (по согласованию);

1.2.3. Краснощекова Софья Викторовна, доцент, Кафедра финно-угорской
филологии;

1.2.4. Люблинская Марина Дмитриевна, старший научный сотрудник,
Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт лингвистических
исследований Российской академии наук (по согласованию);

1.2.5. Чернова Дарья Алексеевна, старший научный сотрудник, Институт
когнитивных исследований.

2. И. о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Перевизинцовой А. А. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в
разделе «Приказы об утверждении составов государственных экзаменационных
комиссий для ГИА в 2025 году» не позднее трех рабочих дней с даты издания
настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику
Управления образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять
на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 45.00.00
Языкознание и литературоведение от 14.03.2025 № 05/2.1/45-03-3.

Заместитель первого проректора
по стратегическому развитию и партнерству -
начальник Управления образовательных программ /^/ Б. Т. Гатаева

mailto:org@spbu.ru